Emenda nº 5, ao Projeto de resolução nº 11, de 2019
O artigo 1º do projeto de resolução em epígrafe passa a tramitar com a seguinte redação:
Artigo 1º - Acrescente-se ao artigo 11 da Resolução nº 783, de 1º de julho de 1997, o §7º:
Artigo 11...
.....
“§7º - É vedado o uso de placas especiais na hipótese de locação de automóveis reembolsáveis nos termos deste artigo. (NR).”
JUSTIFICATIVA
A presente emenda visa vedar o uso de placas especiais na hipótese de locação de automóveis, restringindo a prerrogativa do uso de placas especiais apenas para carros oficiais da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo.
Sala das Sessões, em 10/4/2019.

a) Heni Ozi Cukier a) Daniel José a) Ricardo Mellão a) Sergio Victor